
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00733/2021 del 31/03/2021

N° DetSet 00072/2021 del 31/03/2021

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: PROROGA GESTIONE PARCHEGGIO VIA CASALNUOVO

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00733/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02219-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 31/03/2021 al 15/04/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00733/2021 del 31/03/2021

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

  

 

Premesso che:

 

con Determinazione Dirigenziale DSG n° 1821 del 28.08.2020 si affidava in concessione alla Ditta
CANTOMAT Società Cooperativa Sociale Onlus il servizio per la gestione temporanea del parcheggio di
Via Casalnuovo, per mesi 6 (sei) rinnovabile per ulteriori 6 (sei) mesi, con diritto di recesso in caso di
intervenuta aggiudicazione della gara pubblica per l’affidamento in concessione della gestione
complessiva dei parcheggi pubblici della città di Matera, alle condizioni tutte esplicitate nella lettera di
invito Prot. Gen. n. 54333/2020 dell’11.08.2020 ed in ottemperanza agli indirizzi espressi con
Deliberazione di G.C. n. 177 del 28.07.2020;

 

con Determinazioni Dirigenziali DSG n° 02074/2020 del 30.09.2020 n° 00043 del 15.01.2021 è stato
dato impulso alla procedura di gara per l’affidamento quinquennale della gestione suddetta e che l’iter
della stessa è tutt’ora in corso;

 

con nota PEC Prot. Gen. 22973/2021 del 18.03.2021 la stessa Ditta CANTOMAT Società Cooperativa
Sociale Onlus avente Sede Legale in Matera alla Via Lussemburgo 3,  comunicava la propria disponibilità
 alla gestione del servizio  per un periodo di ulteriori 3 mesi fino ad un massimo di 6 mesi;

 

Visto l’art. 35 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il quale il calcolo del valore stimato dell’appalto
tiene conto dell’importo massimo altresì stimato, ivi compresa qualsiasi forma di eventuali opzioni o rinnovi
del contratto esplicitamente stabiliti nei documenti di gara;

 

CONSIDERATO che nell’arco temporale massimo dell’affidamento (6 mesi + 6 mesi) il valore
dell’affidamento stesso, pari a Euro 28.380,00, è comunque inferiore alla soglia di Euro 40.000,00 (Euro
75.000,00 fino al 31.12.2021), che giustifica l’affidamento diretto;

 

Visto che è stato acquisito per la procedura de qua il CIG: ZDE2E1424D.

 

Tutto ciò premesso , si propone al Dirigente l’assunzione del presente provvedimento, dichiarando
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 in relazione al
presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della
trasparenza.

 

IL RUP

Ten. BRADASCIO Margherita

 

 

 

 

 



3DSG N° 00733/2021 del 31/03/2021

IL DIRIGENTE

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto Il D.Lgs.vo 267/2000;

Visto il D.Lgs. n.165/01;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità;

 

 

DETERMINA

 

 

1)      di approvare la relazione del RUP, che si intende integralmente richiamata e trascritta;

2)      di dare atto del rinnovo della concessione alla ditta CANTOMAT Società Cooperativa Sociale Onlus del
servizio per la gestione temporanea del parcheggio di Via Casalnuovo, per un periodo massimo di ulteriori 6
(sei) mesi, con diritto di recesso in caso di intervenuta aggiudicazione della gara pubblica per l’affidamento
in concessione della gestione complessiva dei parcheggi pubblici della città di Matera, agli stessi patti e
condizioni tutte esplicitate nella Determinazione Dirigenziale DSG n° 1821 del 28.08.2020;

3)      di dare atto che, il rinnovo dell’affidamento in parola, sarà perfezionato con la sottoscrizione per
accettazione, della presente Determinazione da parte del Legale Rappresentante della Società CANTOMAT
Società Cooperativa Sociale Onlus.

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6
bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

IL DIRIGENTE

 

           Col. Dott. Paolo MILILLO

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


